

**ALLIANCE**  
Semi-Weekly  
Published in the Polish Language  
every Tuesday and Thursday  
Polish Alliance Press Ltd.  
1638 Bloor St. West  
Toronto, Ontario — Canada  
M6P 4A8  
Tel.: 531-2491, 531-2492  
531-5868



NUMBER 59 TORONTO — THURSDAY, JULY 22, 1982 PRICE PER COPY — 45¢

**BRATERSTWO  
TOLERANCJA  
OSWIATA**  
Organo  
Związku Polaków w Kanadzie.  
Wydawany 2 razy w tygodniu.  
Świąt całej Poloni w Kanadzie.

# ZWOLNIENIE "WIEKZOSCI INTERNOWANYCH"

## W stolicach świata

**Londyn.** — Bomby IRA w Hyde Parku. 20.VII. — Osem osób straciło życie, 51 zostało rannych w wybuchu bomb rzuconych przez terrorystów IRA (The Provisional Wing of the Irish Republican Army). Pierwsza eksplozja miała miejsce w Hyde Parku, w zaparkowanym samochodzie. Druga, w godzinie i 20 minut później, pod podłogą dla orkiestry w czasie podnieśnianego koncertu Królewskich Zielonych Kur-

**Wasyngton.** — Reagan chce utrudnić sowickim osusza atomów. 20.VII. — Informowano, że prezydent Reagan nie będzie dążył do porozumienia zakazującego broń nuklearną dopy, dopoki nie zostaną zmniejszone postawienia dwój państw. Powiedzieli na o tym w ramach brytyjskiej

## Papież w 7 językach pozdrowił pielgrzymów

**Castel Gandolfo, Włochy, 18.VII.** — Papież Jan Paweł II wezwał do modłów za cierpiących w wojnie między Iranem i Irakiem i w konflikcie libańskim. "Pamiętajmy o cierpieniach mieszkańców Bejrutu, obłożonego od kilku tygodni, często bombardowanego i pozabawionego niezbędnego zapotrzebowania", powiedział Ojciec Święty w swojej letniej rezydencji 18 mil na południe od Rzymu. "Nie możemy zapomnieć o cierpiących, o naszych braciach dotkniętych klęską choroby, a nade wszystko okronochami wojny... powiedział

## Czwarty rok nieurodzaju w ZSRR

**Moskwa.** — Sowiecka gazeta rolnicza "Sielskaja Żyzn" doniosła ostatnio, że braki części ziemniaków dla maszyn rolniczych opóźniły zbiory w większości obszarów Związku Sowietckiego. Gazeta wini za ten stan rzeczy Ministerstwo Przemysłu Motoryzacyjnego i kulejstwo. Nie produkuje się w ZSRR dostatecznej ilości części zamiennych z tego co wyprodukowanego nie doradza się na czas do kotłowni i samochodów. Ekspert zachodni i wschodnioeuropejski przewidują, że tegoroczne zbiory zbliżą do lat ubiegłych. Ma to być czwarty rok rząd nieurodzaju w ZSRR. Ukazujące

**POSZUKUJEMY KANDYDATÓW I KANDYDATKI NA PŁATNE STANOWISKA KORESPONDENTÓW I PRZEDSTAWICIELI HANDLOWYCH "ZWIĄZKOWCA" NA TERENIE CAŁEJ KANADY.**  
Listy w tej sprawie prosimy kierować na adres:  
"Związkowiec"  
1638 Bloor St. W.  
Toronto, Ont.  
M6P 4A8

## WALĘSOWA PRZY NADZIEI?

**AMERYKAŃSKA STACJA TV W BUFFALO POKAZAŁA 20 IM. ŻE DANUTA WALĘSOWA SPODZIAWA SIĘ DZIECKA WALESOWIE MA- JA SIEMIOORO DZIECI. NAJMILOSZE — COHKA MARIA WIKTORIA — URO- DZIŁO SIĘ W POZATYMIEM BR.**  
**PROSOLIDARNOSCIOWY AMBASADOR PRL?**  
Ambasador PRL w Paryżu, Kula, na konferencji prasowej w Liège w północnej Francji stwierdził, że w Polsce trzeba przywrócić to, co osiągnęły przyświadczone. Stwierdził też, że związki z zagranicą powinny mieć prawo wpływania na gospodarkę kraju.

## Hołd Reagana dla Wałęsy z okazji Tygodnia Narodów Ujarmionych

**Wasyngton, 20.VII.** — Prezydent Reagan podpisał deklaratcję ogłaszającą bieżący tydzień Tygodniem Narodów Ujarmionych. W swym wywiadzie Reagan powiedział się do narodu polskiego i "do wszystkich, którym odmawia się wolności".

## Ille wydaje ZSRR na cele militarne?

**WASZYNGTON, 20.VII.** — Jak podał "New York Times", amerykańska Defense Intelligence Agency (prowadząca wywiad wojskowy) oceniła, że Sowiety wydają więcej na cele militarne, niż sądzono dotychczas.

## Praca przymusowa w łagrach na budowie gazociągu U-rengoj

**Bonn, 20.VII.** — Międzynarodowe Towarzystwo Praw Człowieka w Niemczech Zachodnich we Frankfurcie ogłosiło, że na trasie projektowanego gazociągu w Urengoi na Syberii do Zachodniej Europy starożytno w Szwecji szedł się odobry — oboz pracy przymusowej w ciągu ostatnich dwóch lat, zaangażowanych się na przestrzeni 4100 kilometrów.

## Łańcuch Braterstwa "Związkowca" "Gazeta podtrzymuje mnie na duchu"

Pisze do nas p. TADEUSZ ELWART z St. John's w Nowej Fundlandii:  
Drogi kandydacie, jestem polskim imigrantem. Jestem członkiem i działaczem w Związku Polaków w Kanadzie i jednego z najbardziej aktywnych w tym Związku. Bardzo mi się podobają Twoje artykuły i jestem przekonany, że Twój artykuł na temat "Związkowca" podtrzyma mnie na duchu. Właśnie teraz potrzebuję Twoją pomoc w mojej pracy.

**WITAMY NOWEGO CZYTELNIKA!**  
Drogi panie Tadeuszu! Z przyjemnością spełniamy Pana życzenie, posyłamy nie tylko jeden egzemplarz "Związkowca", lecz także formularz Pana bezpłatnie, trzymiesięczny prenumeratę "Związkowca" jako emigrantowi nowo przybyłemu z Polski. Znajduje Pan w "Związkowcu" również wiadomości o ostatniej chwili, z nasущего rodzinnego na krótkim fakcie, który niestrudzenie prowadzi nasz współpracownik, p. Bukowski. Mamy nadzieję, że nasza gazeta będzie Pana nadal podtrzymywała na duchu. Od tego przecież jesteśmy! Jednocześnie chcemy Pana

## zapowiedział w Sejmie Wojciech Jaruzelski Papież nie przyjedzie do Polski w tym roku. W kraju rozczarowanie

**Warszawa, 21.VII.** — Gen. Wojciech Jaruzelski, przewodniczący Wojtkowskiego Komitetu Deklaracji Narodowej, I sekretarz PZPR i premier PRL, oświadczył w sejmie, że władze znową większość "internowanych", wśród nich wszyscy "internowani" kobiety. Nie wyeliminują natomiast zwolnionych, ani nie podadą dokładnej liczby osób, które mają być zwolnione.

## Niski wyrok dla Polaków którzy uprowadzili samolot wojskowy

**Wiedeń, 20.VII.** — Najniższy wymiar kary przewidziany za uprowadzenie samolotu otrzymał dwaj Polacy w Wiedniu. Sad austriacki na rok więzienia skazał 31-letniego Andrzeja Malca i 29-letniego Jerzego Janka Czerniewskiego, którzy ostatnio, uciekając samolotem do Austrii, wyrzucili z Polski swe rodziny.

## Ze świata w telegraficznym skrócie

- Pekin. — W ubiegły piątek członek Biura Politycznego Komunistycznej Partii Chin Peng Zhen, oświadczył, że rząd Chiny dąży do pokojowego pojednania z Tajwanem. Propozycja zawierała utworzenie prowincjonalnego rządu w Tajwaniu z niezależną armią, administracją i jurysdykcją dla Tajwanu wysiła była przez rząd w sierpniu ubiegłego roku.
- Tajpej. — Wczoraj odrzucił w głosząca a propozycję komunistów. Komentaryści twierdzą, że ostatnia wypowiedź Zhena świadczy o utrzymaniu w Pekinie pokojowych intencji w stosunku do Tajwanu.
- Moskwa, 20.VII. — Leonid Breżniew ogłosił przyjęcie rozstrzygnięć ONZ w celu zakończenia impasu w Bejrucie. Jednocześnie znowu podkreślił, że sprzeciwia się jakemukolwiek udziałowi wojsk amerykańskich w Libanie.
- Waszyngton. — Amerykańska Defense Intelligence Agency (wywiad wojskowy) w oświadczeniu przedstawionym Kongresowi Stanów Zjednoczonych stwierdziła, że dowodził w czasie misji w Afganistanie w USA fałszywo informacje, handlowe, postępująca się w tym czasie w wymiany i używania innych sposobów, był uzyskany dostęp do najnowszej amerykańskiej techniki, która została wykorzystana dla celów wojskowych. Szczególnie interesują się komputerami i mikroelementami.
- Wejście Iranu i Irakiem. 20.VII. — Amerykańskie źródła podały, że po tygodniu ciężkiej walki wygadzie się, że Irak odniósł zwycięstwo, potwierzując wielką ofensywę irańską. Administracja Reagana ostrzegła, że nie ma jeszcze pewności co do ostatecznego wyniku konfliktu, lecz wykazuje zahamowanie ofensyw irańskich punktami z rotacji w wojnie.
- Kabul. — Rząd komunistyczny w Afganistanie oświadczył, iż odniósł zwycięstwo nad...

## Arrestowano w Moskwie sowieckich działaczy pokojowych

**Moskwa, 20.VII.** — W Szwecji przebywający uczestnicy marszu pokojowego z Skandynawii, przyjeździwymi do Moskwy w celu spotkania z zachodnimi korespondentami. Działacze niezależnej moskiewskiej grupy ruchu pokojowego, powołanego ostatnio w Moskwie — 41-letniego fizyka Walerego Godjaka. Przed trzema dniami aresztowany został 51-letni geograf Jani A. Medwediew i 47-letni fizyk Jurij Kropotkin. Aresztowano ich w drodze na spotkanie z zachodnimi korespondentami. Działacze niezależnej moskiewskiej grupy ruchu pokojowego, powołanego ostatnio w Moskwie — 41-letniego fizyka Walerego Godjaka. Przed trzema dniami aresztowany został 51-letni geograf Jani A. Medwediew i 47-letni fizyk Jurij Kropotkin. Aresztowano ich w drodze na spotkanie z zachodnimi korespondentami.

## SOLIDARNOSĆ... W TBILISI

Dziś na Zachodzie przykładem, rosnącym w dzień i noc w czasach wojny, Karłowicz Levia Warszawa Dynamy Tbilisi, który odbył się 17 czerwca w stolicy Gruzji Tbilisi.

## KANADA NIE DA ZNIEK NA PACZKI DO POLSKI

**Rzym, 18.VII.** — Włochy są koleją w państwach, które złożyły na ręce dyrektora korporacji pocztowej włoskiej Warrena list z prośbą o umożliwienie opłat pocztowych na paczki z żywnością i lekarstwami przesyłane do Polski. Minister Marii McGaughina odpowiedział, iż nie widzi możliwości przywrócenia się do tej formy. Korporacja pocztowa cierpi na deficyt, władze federalne są również z krokami pociągającymi za sobą inne tego rodzaju pro-

"Związkowiec" (The Alliacner)

OFFICIAL ORGAN OF THE POLISH ALLIANCE OF CANADA

Printed and Published every Tuesday and Thursday by POLISH ALLIANCE PRESS LIMITED

1438 Bloor Street West — Toronto, Ont., Canada — M6P 4A8

Telephone: 531-2471, 531-8472, 531-6845

Second class mail registration number 1673

Leszek Wawron, Chairman of the Board

Jacke Adol — Editor-in-Chief

No part of this publication may be reproduced or transmitted, in any form or by any means, without permission

NEWSPAPER SUBSCRIPTION

To order subscription please send a cheque or Money Order for an appropriate amount payable to "Związkowiec" Press Ltd.

Canada — \$30 (one year) \$26 (6 months)

Outside Canada \$40 " \$28 (6 " )

Single copy 45¢

Advertisements

Display ads \$8 per one column inch

Interior handcopy (minimum 3 months or 24 ads) \$90

Full page ads \$800 " Half page ads \$400

Community announcements concerning profit — orientated events \$3.50 per one column inch

Classified ads \$1.50 (up to 20 words), 5¢ each additional word. Box \$1 per one insertion

SANKCJE

Penach pironący za gaz ziemny w tym tygodniu, projektowany rurociąg z Ungreji do Zachodniej Europy, dla Zachodniej Francji i innych krajów...

To właśnie jest główna przyczyna, dla której administracja prezydenta Reagana w Waszyngtonie zdecydowała...

Niemcy Zachodnie i inne kraje europejskie twierdzą, że ich zależność od dostaw sowieckiej energii nie uważają...

Skok, który prezydent Reagan zaakceptował swym europejskim partnerom w związku z gazu ziemnym...

ZASADA DRUGA. To samo można przognozować o Sowiatach. Z wyjątkiem zboża, cały ZSRR jest zorganizowany...

ZASADA TRZECIA. Tak Sowiety jak i Zachód mogą uciec na skutek ograniczeń wzajemnej wymiany...

WNIOSEK PIERWSZY. Badany przygotowania na utrzymanie tylko takiego handlu Wschód-Zachód...

WNIOSEK DRUGI: ani za groźny nie subsydiujący towarami ani kredytu dla Sowieta i dla Zachodniej Europy...

WNIOSEK TRZECI. Pożyczając tylko wtedy, gdy ryzyko jest do przyjęcia dla normalnego banku...

WNIOSEK CZWARTY: Należy wznowić COCOM — pański komitet badający w raźny sposób kwestionujący towary sprzedawane krajom komunistycznym...

CZY EMIGROWAĆ?

Od red. — Zamieszczę na skrócie artykuł Andrzeja Zapoty z czasopiśmie "Kultura"...

LIST Z BIAŁOLEKI Mr Drogi, Pytaś mnie co sądzę o propozycji gen. Jaruzelskiego...

Coz, odpowiedź na Twoje pytanie jest stosunkowo prosta — nie zamierzam emigrować...

Przynajmy uczucie: ten manewer ułd się oficjalnej propagandzie. Emigracja nie miała w latach naszej młodości...

Przynajmy uczucie: ten manewer ułd się oficjalnej propagandzie. Emigracja nie miała w latach naszej młodości...

Przynajmy uczucie: ten manewer ułd się oficjalnej propagandzie. Emigracja nie miała w latach naszej młodości...

Przynajmy uczucie: ten manewer ułd się oficjalnej propagandzie. Emigracja nie miała w latach naszej młodości...

Przynajmy uczucie: ten manewer ułd się oficjalnej propagandzie. Emigracja nie miała w latach naszej młodości...

Przynajmy uczucie: ten manewer ułd się oficjalnej propagandzie. Emigracja nie miała w latach naszej młodości...

Przynajmy uczucie: ten manewer ułd się oficjalnej propagandzie. Emigracja nie miała w latach naszej młodości...

Przynajmy uczucie: ten manewer ułd się oficjalnej propagandzie. Emigracja nie miała w latach naszej młodości...

Przynajmy uczucie: ten manewer ułd się oficjalnej propagandzie. Emigracja nie miała w latach naszej młodości...

Przynajmy uczucie: ten manewer ułd się oficjalnej propagandzie. Emigracja nie miała w latach naszej młodości...

Przynajmy uczucie: ten manewer ułd się oficjalnej propagandzie. Emigracja nie miała w latach naszej młodości...

Przynajmy uczucie: ten manewer ułd się oficjalnej propagandzie. Emigracja nie miała w latach naszej młodości...

Przynajmy uczucie: ten manewer ułd się oficjalnej propagandzie. Emigracja nie miała w latach naszej młodości...

Przynajmy uczucie: ten manewer ułd się oficjalnej propagandzie. Emigracja nie miała w latach naszej młodości...

Przynajmy uczucie: ten manewer ułd się oficjalnej propagandzie. Emigracja nie miała w latach naszej młodości...

ki w kolejnych procesach. Ale odbudowany most już funkcjonował. W emigracyjnym wydawnictwach było coraz więcej materiałów z Polski...

Emigracja wracała do Kraju. Jej książki masowo sprzedawano w sklepach i kawiarniach...

Wydarzenia marcowe — obok innych różniczych konsekwencji — oparły się na nowo sprawie emigracji przed polską inteligencją...

Warto jednak mieć na uwadze również ludzi nierozłącznych. Ofiód dla ludzi nierozłącznych, a także dla młodych, medoformowanych, oktanowanych...

Nie należy więc lekceważać. Należy wciąż młodym i nierozłącznym przypominać o kontroli zaszków emigracji...

W Ottawie powołano komitet złożony z pięciu ministrów gabinetu w celu kontroli utrzymania proponowanej polityki...

W Ottawie powołano komitet złożony z pięciu ministrów gabinetu w celu kontroli utrzymania proponowanej polityki...

W Ottawie powołano komitet złożony z pięciu ministrów gabinetu w celu kontroli utrzymania proponowanej polityki...

W Ottawie powołano komitet złożony z pięciu ministrów gabinetu w celu kontroli utrzymania proponowanej polityki...

W Ottawie powołano komitet złożony z pięciu ministrów gabinetu w celu kontroli utrzymania proponowanej polityki...

W Ottawie powołano komitet złożony z pięciu ministrów gabinetu w celu kontroli utrzymania proponowanej polityki...

W Ottawie powołano komitet złożony z pięciu ministrów gabinetu w celu kontroli utrzymania proponowanej polityki...

W Ottawie powołano komitet złożony z pięciu ministrów gabinetu w celu kontroli utrzymania proponowanej polityki...

W Ottawie powołano komitet złożony z pięciu ministrów gabinetu w celu kontroli utrzymania proponowanej polityki...

W Ottawie powołano komitet złożony z pięciu ministrów gabinetu w celu kontroli utrzymania proponowanej polityki...

W Ottawie powołano komitet złożony z pięciu ministrów gabinetu w celu kontroli utrzymania proponowanej polityki...

W Ottawie powołano komitet złożony z pięciu ministrów gabinetu w celu kontroli utrzymania proponowanej polityki...

W Ottawie powołano komitet złożony z pięciu ministrów gabinetu w celu kontroli utrzymania proponowanej polityki...

OD WYDAWNICTWA PROSIMY CZYTELNIKÓW O NADSYLANIE OPŁAT ZA PRZEMIERATE „ZWIĄZKOWIEC”. Termin wygabcenia prenumeraty podany jest obok nazwiska i adresu każdego subskrybenta w lewym górnym rogu gazety...

7 MILLIARDÓW DLA BEZROBOTNYCH Rząd Federalny spodziewa się wydatków rzędu 7 miliardów, z tytułu zasiłków dla bezrobotnych. W ubiegłym roku wydatki te wyniosły 4.8 miliarda...

Z KANADY 100 milionów dolarów wypłaconych w wyniku bledów emigracji nie wiadomych, wale nie było wysyłanych, wale nie było wysyłanych...

KOMITET 6% W Ottawie powołano komitet złożony z pięciu ministrów gabinetu w celu kontroli utrzymania proponowanej polityki...

Wniosek pierwszy: badany przygotowania na utrzymanie tylko takiego handlu Wschód-Zachód, jaki nie zagroza naszym bezpieczeństwu i naszym celom politycznym...

Wniosek drugi: ani za groźny nie subsydiujący towarami ani kredytu dla Sowieta i dla Zachodniej Europy...

Wniosek trzeci: pożyczając tylko wtedy, gdy ryzyko jest do przyjęcia dla normalnego banku, badamy gotowi do zniesienia Sowieta...

WRON-ie uwswa się grunt pod nogami?

Ferment w wojsku

Francuski dziennik socjalistyczny "Le Matin" zamieszcza w tym tygodniu wywiad z członką WRON-y, generalną Albiną Zyto...

Jaruzelski - "głupi kreć" Zawodowi oficerowie są rozczarowani i rozgorzgnięci. Utracił wiarę w generała Jaruzelskiego...

Rekruci nie kryją wrogości do WRON-y Wiele wskazuje na to, że poglądy generała Zyto nie budzą większej niżej oficerowie...

COCOM-u obejmuje zapotrzebowanie wojskowe, materiały obojętne i pokrewnie wyrobły przemysłowe. Technologia rozwija się tak szybko...

WNIOSEK PIĄTY I NAJWAŻNIEJSZY: sankcje handlowe finansowe rzadko tylko całkowicie przetrzymują wymiany, za które samemu też trzeba płacić...

WNIOSEK SZÓSTY I NAJWAŻNIEJSZY: sankcje handlowe finansowe rzadko tylko całkowicie przetrzymują wymiany, za które samemu też trzeba płacić...

WNIOSEK SIÓDMY I NAJWAŻNIEJSZY: sankcje handlowe finansowe rzadko tylko całkowicie przetrzymują wymiany, za które samemu też trzeba płacić...

WNIOSEK ÓSMY I NAJWAŻNIEJSZY: sankcje handlowe finansowe rzadko tylko całkowicie przetrzymują wymiany, za które samemu też trzeba płacić...

WNIOSEK DZIEWIĄTY I NAJWAŻNIEJSZY: sankcje handlowe finansowe rzadko tylko całkowicie przetrzymują wymiany, za które samemu też trzeba płacić...

WNIOSEK DZIESIĄTY I NAJWAŻNIEJSZY: sankcje handlowe finansowe rzadko tylko całkowicie przetrzymują wymiany, za które samemu też trzeba płacić...

Zołnierze oburzeni

Młodsi oficerowie chcą odnowy

W wojsku panuje też oburzenie na to, że żołnierzy często udają żołnierzy, zdejmując oznaki milicji ze swych mundurów bojowych...

Młodsi oficerowie pragną odnowy sił zbrojnych, ustalenia niedochodzących i karności. Sądzenia, że przy obecnym systemie awansów...

Młodsi oficerowie pragną odnowy sił zbrojnych, ustalenia niedochodzących i karności. Sądzenia, że przy obecnym systemie awansów...

Młodsi oficerowie pragną odnowy sił zbrojnych, ustalenia niedochodzących i karności. Sądzenia, że przy obecnym systemie awansów...

Młodsi oficerowie pragną odnowy sił zbrojnych, ustalenia niedochodzących i karności. Sądzenia, że przy obecnym systemie awansów...

Młodsi oficerowie pragną odnowy sił zbrojnych, ustalenia niedochodzących i karności. Sądzenia, że przy obecnym systemie awansów...

Młodsi oficerowie pragną odnowy sił zbrojnych, ustalenia niedochodzących i karności. Sądzenia, że przy obecnym systemie awansów...

Młodsi oficerowie pragną odnowy sił zbrojnych, ustalenia niedochodzących i karności. Sądzenia, że przy obecnym systemie awansów...

Młodsi oficerowie pragną odnowy sił zbrojnych, ustalenia niedochodzących i karności. Sądzenia, że przy obecnym systemie awansów...

Młodsi oficerowie pragną odnowy sił zbrojnych, ustalenia niedochodzących i karności. Sądzenia, że przy obecnym systemie awansów...

Po 12 latach

BO WALI SIĘ ŚWIAT...

Jest upalny wczesny wieczerz sierpniowy. Odcażam pragnienie oraz potrzebę wzięcia do toalety. Kie-

Wpływem amerykańskim i europejskim, które szły z rzeszami imigrantów.

Przezieram oczy. Czy mi się zdaje, czy też barman zwrócił się, zabraniam stawiania dwóch naczyń z alkoholem przed konsumentem.

Znów wrzask: Sodoma i Gomora w Toronto!

Rozglądam się wokół. Przy sąsiednim stoliku barman zostawił aż trzy szklanki pełne piwa samotnemu człowiekowi.

Wydawać ów uważał również, że wymyślił szatan sąsiadki miłośnika.

Co chwili przypominał sobie, że gdzieś czytałem, jakoby nierozumnie, wręcz idiotyczne przepisy alkoholowe zostały w Kanadzie zwołowane.

Wobec tego barman zostawił mi tylko dwie szklanki pełne piwa, a resztę wypił w towarzystwie sąsiadki.

Kiedys, zanim opuściłem Toronto dwaście lat temu, czytałem gdzieś, że był to wydawca dziennika "Globe and Mail", który uważał, że tylko on jedynie posiadał receptę na uszczęśliwienie człowieka.

Sodoma i Gomora w Toronto! Co działo się dalej? Nie wiem, bo opuściłem miasto i Kanadę.

Katolicki Wydział Oświaty (METROPOLITAN SEPARATE SCHOOL BOARD)

uprzejmie informuje, że w Szkole St. Vincent de Paul przy 116 Fernanagh Ave. prowadzone są dzienne kursy języka angielskiego dla dzieci (klasa 1-8) w godz. 9-15.30 oraz kursy wieczorne dla dorosłych na różnych poziomach zaawansowania (poniedziałki, wtorki, środy i czwartki w godz. 7.30 - 9.30 wiecz.)

"KUJAWIACY" MISSISSAUGA

Zespół "Kujawiacy" zaprasza młodzież (dziewczęta - chłopcy) od lat 14 wżwydo do czynnego udziału w rozpo-

TRAVEL AGENCY (KRYSPOL) 2984 Dundas St. W. (Dundas i Pacific)

WYJAZDY DO POLSKI KAZDEGO DNIA Orbis US \$7.00 dziennie do 30 dni, za każdy następujący dzień US \$3.50 dziennie. Posiadacze paszportów konsularny w placę Orblu.

BIURO POMOCY SPOŁECZNEJ KPK

Kongres Polonii Kanadyjskiej, Okręg Toronto zawiadamia, że Biuro Pomocy Społecznej dla Polaków zamieszkałych w Kanadzie posiada 3 lata miłośni się przy: 128 Fern Ave. (budynki szkolny) pokój 313, tel. 533-9471 lub 533-9472.

NOWO OTWARTA POLSKA APTKA ROTHBARTA

115 Roncesvalles Ave. Tel. 537-0335

A CO W TORONTO ?

ONTARIO OTRZYMA W BIEŻĄCYM ROKU SIŁY PARAMEDYCZNE

Ministerstwo do spraw środowiska stworzyło w 1975 r. program przyznawania dotacji, co miało być bodźcem dla społeczność i właścicieli domów do energicznego zwalczania termitów.

POCZTA NIE BĘDZIE CZYNNA w poniedziałek 2 sierpnia br.

Wszystkie urzędy pocztowe w metropolii torontońskiej będą zamknięte w dniu Święta Obywatelskiego w poniedziałek 2 sierpnia br.

TERMINY - WYSIADKI

Minister do spraw środowiska Keith C. Norton oświadczył, że ilość funduszy przeznaczonych przez rząd prowincjonalny na program zwalczania termitów w latach 1982-83, w związku z niespodziewanym wzrostem podań o pomoc, zwiększył się o \$600 tysiący.

ADDISON ON BAY LTD. Pontiac - Buick - Cadillac

Szeroki wybór nowych i używanych samochodów. Używane samochody mają roczną gwarancję (Parts & Labour)

GENERAL MOTORS

Możliwość pożyczek Po kupno zgłaszając się do naszego polskiego przedstawiciela

ARNOLD PENK (Wyróżniony przez G.M. jako "Senior master salesman")

Zakładamy transakcje finansowe Niska wpłata, niskie miesięczne spłaty

TEL. 964-3211 832 BAY ST., TORONTO (przy College St.)

CREDIT UNION ŚW. STANISŁAWA I ŚW. KAZIMIERZA

Table with columns: RONCESVALLES, BLOOR, DENISON. Rows: 30 dni, 60 dni, 90 dni, 180 dni, 270 dni, 1 rok.

PERSONALNE KONTA CZEKOWE FUNDUSZ EMERYTALNY FUNDUSZ KUPNA DOMU SKRYTKI BANKOWE PŁACENIE RACHUNKÓW

LETNIE GODZINY URZĘDOWANIA (Od 5 lipca 1982 roku)

UWAGA Polonia w Toronto i okolice POLISH ALLIANCE (TORONTO) CREDIT UNION LTD. 2150 BLOOR ST. W. (Wąskie od wchodniej części budowlanej) TEL. 762-9523

NOWY PROGRAM RADIOWY POLONEZ CO NIEDZIELA OD 10.30 - 11.30 NA FALI 1190 AM CIMR

WYJAZDY DO POLSKI

CODZIENNIE DOGODNE POŁĄCZENIA SAMOLOTOWE Z POLSKĄ. Cena od \$829.00

ZALATWIAMY SPRAWY WIZOWE I PASZPORTOWE. NAJTAJSZE PRZELOTY DO EUROPY

AMSTERAM od \$499.00 PARYŻ \$699.00 LONDYN \$599.00 KOPENHAGA \$575.00

EMERSS TRAVEL AGENCY LTD. Właściciel: RENATA OKOŁO-KULAK

185 Roncesvalles Ave. - Toronto, Ontario M6R 2S5 (Naprzeciw Credit Union)

PACZKI DO POLSKI

Z produktami kanadyjskimi pakowanymi i wysyłanymi z KANADY DROGA LOTNICZA - DOSTAWA 3-10 DNI

SPECJALNIE ZORGANIZOWANA WYSYLKA Paczki nasze nie leżą w magazynie, lecz po dotarciu do Polski natychmiast odbierane są z lotniska Okęcie przez przedstawicieli Krysp-Pol i bezwzględnie wysyłane pod adresem odbiorców.

PACZKI ŻYWIWOCISOWE Paczka nr 1 - Waga wraz z opakowaniem 10 kg (22 lbs.) CENA WRAZ Z PRZEŚYŁKĄ LOTNICZĄ \$80.00

Paczkę nr 2 - Waga wraz z opakowaniem 10 kg (22 lbs.) CENA WRAZ Z PRZEŚYŁKĄ LOTNICZĄ \$75.00

Właściciele: Krystyna i Janusz Oleczak

WAŻNA WIADOMOŚĆ

PRZYJMujemy DO WYSYŁKI DROGĄ LOTNICZĄ WSZELKIE PACZKI PRZYWIOZONE PRZEZ KLIENTÓW

Waga paczki poza obręb Warszawy musi wynosić 10 kg (22 lbs.) paczki z opakowaniem - cena \$55.00, natomiast do Warszawy przyjmujemy paczki o wadze minimum 10 kg (22 lbs.), a za każdy kilogram ponad wagę opłata wynosi \$3.50.

Do paczek należy dołączyć spis artykułów w 3 egzempl. ZASTRZEŻAMY SOBIE PRAWO ZMIANY CEN

Ne wszystkie paczki nadawać otrzymują zwrotne pokwitowania odbioru

Szczegółowych informacji udzielamy i zamawiania przyjmujemy telefonicznie, listownie lub osobiście

POLISH-CANADIAN TELEVISION PANORAMA 117 OKDALE RD. DOWNSVIEW, ONT. M3N 1W2 TEL. 742-0504

TRZECI DOROCZNY BAL TELEWIZJI SOBOTA 18 WRZEŚNIA 1982 ROKU Początek 6.30 wiecz. Kolacja 7.30 wiecz. THE SHERATON CENTRE 123 Queen Street West, Toronto, Ontario

Cena: \$45 od osoby. Stroje wieczorne Rezerwacja miejsc: M. Królikowska - tel. 742-0504 WSZYSTKICH PRZYJACIÓŁ SERDECZNIE ZAPRASZAMY I SYMPATYKÓW NASZEGO PROGRAMU!



CZYTELNICZKA PISZA

OD REDAKCJI: Listy Czytelniczek muszą zawierać nie tylko dokładny adres, ale numer telefonu. Żaden inwestor nie może być anonimowy...

UTRZYMUJECIE POLSKOŚĆ POPRZEZ WASZE PISMO

Już po raz trzeci redakcja Kanady nie jest tak łatwiej w "Związkowca" oferuje dla obecnym kryzysie bezrobocia na terenie całej Kanady...

Lekcja politologii Chodzi o pogwałcenie podstawowych praw, nie o "nadmierną uczuciowość" Polaków

Otrzymałmy kopię listu, przywrócenie podstawowych praw, wolności i pluralizmu mogą zmienić sytuację na lepsze...

Prenumeratorka "Związkowca" od 50 lat!

Do Szanownej Redakcji. Jest to najlepsze wydanie. Przesłałam "Money Order" na kwotę \$30 na dalszą prenumeratę "Związkowca".

Bez uścisku dłoni

Adam Bromke (dłaj się trzy elementy: akcje, 165 Little John Rd., Dundas, Ontario, P22 2czw. 1982)

Wyjasnienie

"Dziennik Krakowski" nie istniał w Polsce do czasu mego wyjazdu z Kraju w 1968 r. i o ile mi wiadomo do dziś nie istnieje.

Apel w sprawie Andrzeja i Grazyny

W życiu i w filmie "Człowiek z żelaza" grał rolę drukarza Solidarności...

Zwracam się z gorącą prośbą do Polonii Kanadyjskiej o pomoc w sponsorowaniu Andrzeja i Grazyny...

prezstawiciele z prawdziwego wyboru w ważnych dla narodu decyzjach. Bardzo wielu członków współczesnego polskiego społeczeństwa daje dowód...

Dyskryminacja wobec Polaków

Szanowna Redakcjo! Proszę podzielić się z Państwem wieścią o nowym rodzaju dyskryminacji Polaków...

Wizę turystyczną dla imigrantów

WIZĘ TURYSTYCZNĄ dla imigrantów wstawianie i zostawianie nacięć przez urzędnicę imigracyjną...

Moje bratanki

Moje bratanki zostały wezwane do konsulatu kanadyjskiego w Nowym Jorku...

Prośby o sponsorowanie

Przedstawiciele z prawdziwego wyboru w ważnych dla narodu decyzjach. Bardzo wielu członków współczesnego polskiego społeczeństwa daje dowód...

Brak korespondenta w Montrealu

Do Redakcji "Związkowca" Przesyłamy w załączeniu prenumeratę...

Do Redakcji "Związkowca"

Przesłałam "Money Order" na kwotę \$30 na dalszą prenumeratę "Związkowca".

Do Redakcji "Związkowca"

Przesłałam "Money Order" na kwotę \$30 na dalszą prenumeratę "Związkowca".

Podziękowanie dla fundacji im. W. Reymonta

Szanowni Państwo! Fundacja Reymonta za szanse występu na koncercie Fundacji Reymonta w St. Lawrence Centre...

W sprawie kolaboracji OBRONA POLITOLOGA

Szan. Panie Redaktorze! Proszę uprzejmie o zamieszczenie zaliczonego artykułu, który uważam za niezbędny komentarz do nr 50 "Związkowca" z dnia 22 czerwca 1982.

Oburzenie i protest "Związkowca"

Oburzenie i protest "Związkowca" w nr 50 z 22 czerwca 1982 zamieścił dwa artykuły, które wleźły w skórę za sobą...

NAJTAJNIEJ! POLONIA Parcel System (POLAND TRANSPORT - Londyn) Zna angielską firmę wysyłkowo-transportową

Zestawy paczek: PODSTAWOWA \$29.00, CYTRUSOWA \$31.00, GOSPODARZCA \$31.00. Wyślemy do Polski lodówki, zamrażarki i pralki automatyczne...







\*Drobne ogłoszenia\*

Tel.: 531-2491 — 531-2492 531-5865

Mobilność — 23-59 na ogłoszenia do 25 sierpnia, po 24 w godzinach standardowych...

Naprawy i budowy

LICENCJONOWANY PLUMBER P.R. 126, wykonanie łazienki, garaż, wykładanie parkietu...

Praca

THE CHONGS LIME BAIT... Wyszukiwanie nieruchomości, kupno i sprzedaż...

Malowanie

MALOWANIE i dekorowanie. Ścianki, łazienki, wykładanie parkietu...

Mieszkania

KAWALERKI do wynajęcia, z dywanami, przytulne, przytulne, przytulne...

Domy i interesy

DO SPRZEDANIA dom w Stoney Hill, przytulny, przytulny, przytulny...

Matrymonialne

WIDOWA ładna i młoda lat 40... Wyszukiwanie nieruchomości, kupno i sprzedaż...

Poszukują pracy

NOVO PRZYBYŁA z Polski z praktycznymi umiejętnościami... Wyszukiwanie nieruchomości, kupno i sprzedaż...

Malowanie

MALOWANIE i dekorowanie. Ścianki, łazienki, wykładanie parkietu...

Kursy szolarskie

BRMAN — SZKOŁA JAZDY. Kursy jazdy konnej, instruktorzy Samochodu...

Przeprawkadzi

PRZEPRAWKADZI i wszelkie prace remontowe w mieszkaniach, biurach...

PISMO ŚWIĘTE NOWEGO TESTAMENTU

Siedmie wydanie w opracowaniu biblistów polskich z inicjatywą Fundacji Teologicznej...

Różne

PSYCHIKI, podnoszenie energii, uzdrawianie... Wyszukiwanie nieruchomości, kupno i sprzedaż...

Malowanie

MALOWANIE i dekorowanie. Ścianki, łazienki, wykładanie parkietu...

Kursy szolarskie

BRMAN — SZKOŁA JAZDY. Kursy jazdy konnej, instruktorzy Samochodu...

Przeprawkadzi

PRZEPRAWKADZI i wszelkie prace remontowe w mieszkaniach, biurach...

PISMO ŚWIĘTE NOWEGO TESTAMENTU

Siedmie wydanie w opracowaniu biblistów polskich z inicjatywą Fundacji Teologicznej...

Kupno-sprzedaż

14100 Bgls. Wiosna, czarna, czarna... Wyszukiwanie nieruchomości, kupno i sprzedaż...

Malowanie

MALOWANIE i dekorowanie. Ścianki, łazienki, wykładanie parkietu...

Kursy szolarskie

BRMAN — SZKOŁA JAZDY. Kursy jazdy konnej, instruktorzy Samochodu...

Przeprawkadzi

PRZEPRAWKADZI i wszelkie prace remontowe w mieszkaniach, biurach...

PISMO ŚWIĘTE NOWEGO TESTAMENTU

Siedmie wydanie w opracowaniu biblistów polskich z inicjatywą Fundacji Teologicznej...

INFORMATOR HANDLOWY

Minimálny okres — 3 miesiące (24 ogłoszenia). Cena \$96

OLGA I WINCENTY WAWROW 'CATYING' Plimling woski? Bałkiet? Szperat?

DENTYSTYCZNE PROTEZY Julia Miłaszewicz Denture Therapist

Szukam sponsora SZUKAM sponsora. Jestem w obrotach z dziećmi, potrzebuję sponsorów...

Poszukiwam osób SZUKAM osoby. Jestem w obrotach z dziećmi, potrzebuję osoby...

Orkiestry WALLY BEBENEK I JGO ORKESTRA NA WSZYSTKIE OKAZJE

SAAMI SWOI ZESPÓŁ POKAZOWY WOKALNY NA WSZYSTKIE OKAZJE

Dentyści Dr. A. GRANOWSKA Lekarka Dentyści

Adwokaci ADWOKAT KAZIMIERZ BIELSKI G.C. NOTARIUSZ

Optometryści L. LUNSKI, R.O. M. LUNSKI, O.D., M.Sc.

Poszukiwanie mieszki NOWO PRZYBYŁI poszukują mieszkania w dzielnicy...

ALUMINIUM LINCOLN HOME RENOVATIONS Zakładamy siding w różnych kolorach.

TELEWIZJA RICHARD STAR. T.V. Wzrost. RYSZARD STARYSKI

DENTYSTYCZNE PROTEZY Julia Miłaszewicz Denture Therapist

Szukam sponsora SZUKAM sponsora. Jestem w obrotach z dziećmi, potrzebuję sponsorów...

Poszukiwam osób SZUKAM osoby. Jestem w obrotach z dziećmi, potrzebuję osoby...

Orkiestry WALLY BEBENEK I JGO ORKESTRA NA WSZYSTKIE OKAZJE

SAAMI SWOI ZESPÓŁ POKAZOWY WOKALNY NA WSZYSTKIE OKAZJE

Dentyści Dr. A. GRANOWSKA Lekarka Dentyści

Adwokaci ADWOKAT KAZIMIERZ BIELSKI G.C. NOTARIUSZ

Optometryści L. LUNSKI, R.O. M. LUNSKI, O.D., M.Sc.

Poszukiwanie mieszki NOWO PRZYBYŁI poszukują mieszkania w dzielnicy...

JOHN'S ELECTRIC NAPRAWIAMY: Sprężarki chłodziarki, lodówki...

FUTRA STEPHAN'S FURS Sprzedaż futer, czyszczenie i konserwacja futer...

BUCHALTERIA Czesław Hażuk Przewodnik biurowy dla małych przedsiębiorstw...

PRZEDSKOŁE POLSKO-KANADYJSKIE Przejmujemy dzieci od 2-5 lat...

BARTEK PLUMBING-HEATING & CONSULTING ENGINEERING LTD. Licence No. P-738, No. 0490, No. 2303.

ALUMINIUM OKNA. DOKUMENTACJA. ALUMINIUM I KREWETI. WYKONANIE WSZYSTKICH PRAC ELEKTRYCZNYCH...

RICKS ELEGANT MEAT PRODUCT Wyrabiamy i dostarczamy do sklepów...

ALUMINIUM PRODUCTS CHRIS 259-1622 Instalujemy suszarki termiczne...

Z & K REFRIGERATION CO. Nowe i używane: lodówki, piece, pralki...

HOME IMPROVEMENTS Instalacja aluminiowych okien, drzwi...

ADVANCE REAL ESTATE LTD. 1055 Bloor St. W. 534-9244 Kupno i sprzedaż wszelkiego rodzaju nieruchomości...

INSURANCE MARCHWICZ INSURANCE BROKERS LTD. Na życie — nieruchomości od ognia...

NIEBIESKI-BIALI ZESPÓŁ WOKALNO-MUZYCZNY NA WSZYSTKIE OKAZJE...

PRINCESS DISTR. ALUMINIUM PRODUCTS Siding, soffit, rynny, okna termiczne...

BILL & SON FLOORING Instalujemy dywany, kafelki w łazienkach, podłogi w kuchni...

J. W. REFRIGERATION Wykonujemy naprawy wszystkich typów lodówek...

MEAT & DELICATESSEN WYKONANIE WSZYSTKICH PRAC ELEKTRYCZNYCH...

ALLISTON Piekarnia M. GRANOWSKA SPECIALTIES 175 Roswell Ave. — Toronto, Ont.

DENTYSTYCZNE PROTEZY G. RYTWINSKI D.T. 479 Roswell Ave., Toronto

HOMETARIO REAL ESTATE LTD. 222-234 DUNDAS ST. W. 767-9338

ZAKŁAD POGRZEBOWY BATES & DODDS 931 Queen Street West, Toronto

PIEKARNIA M. GRANOWSKA SPECIALTIES 175 Roswell Ave. — Toronto, Ont.

DENTYSTYCZNE PROTEZY B. M. SZYMANSKI 2228-8 Bloor St. W. — Toronto

ZAKŁAD POGRZEBOWY J. Cardinal & Son 264 Bathurst St., Toronto, Ont.

DENTYSTYCZNE PROTEZY ANITA'S BAKERY & DELICATESSEN 2228-8 Bloor St. W. — Toronto

DENTYSTYCZNE PROTEZY B. M. SZYMANSKI 2228-8 Bloor St. W. — Toronto

KAZACHSTAN 32 Maria Januszkiewicz Pamieć mełch Rodziców wspomnienie to polaćwam Copyright Instytutu Literackiego...

kanicznego i pówne zboże, widoczne we mgle oddalania, przyciągał zapowiadające nieznanych, nowych widoków...

prowadzenia się całej rodziny. Nie była to sprawa łatwa, gdyż w tym miejscu nie było wcale jakiejkolwiek obywateli...

INFORMATOR HANDLOWY... LISTA ogłoszeń i reklam z datami i adresami kontaktowymi.

**OHMS REALTY INC.**  
 422 RONCESVALLES AVENUE - TORONTO, ONTARIO  
 M6R 2N2 — TEL. (416) 535-8132

Nowoczesne wnętrza  
 Z nowym budynkiem, w centrum Toronto. Dwa 2-sypialniowe mieszkania. Całkowicie wyposażona restauracja. Liquor License na 140 osób. Długa hipoteka na niski procent.

Royal York - Queensway  
 Nowoczesny "apłeks" - 5 apart-

**SPORT**

**TEGOROCZYNY ZWIĄZKOWIEC WIMBLEDONU**

Tak się złożyło, iż w okresie od 13 czerwca do 11 lipca br., czyli w czasie rozgrywania mistrzostw "España-82" uważyć sportowej opinii publicznej kierowała się głównie na stadiony wielu miast Hiszpanii, traktując — delikatnie nazwijmy — marginesowo

międzynarodowe doroczne mistrzostwa tenisowe na kortach Wimbledonu. Uzupełniają ten całkowi brak w naszym "Związkowcu" wzmianki o pojedynkach Wimbledonskich. Sześciu podkilk najwzajemniejszych o nich faktów.

Wśród znanych nazwisk i znakomych gwiazd tennis światowego, zabrakło tam w tym roku słynnego Szweda, Bjorna Borga, trzykrotnego w latach poprzednich triumfatora Wimbledonu. Przyczyną było to, iż odmówił on Międzynarodowej Federacji Tennisu udziału w dorocznym pojedynku o Grand Prix. Nie zabrakło natomiast dwóch jeźdźców największych rywali Amerykanów — Johna McEnroe i Jimmy Connora. Ten pierwszy, po zeszlacholonych sukcesach, uznany został za rakietę nr 1 w świecie.

Zwycięzcą tegorocznego turnieju w grze pojedynczej mężczyzn został Jimmy Connors, który w finałowym pojedynku po zajęciu i parogodzinnej walce pokonał swego wielkiego rywala Johna McEnroe w pięciu setach: 6:7, 6:4, 6:7, 6:4, 6:7. Wygrał również w grze podwójnej mężczyzn z partnerem Johnem Fitzgeraldem, który w finałowym pojedynku po zajęciu i parogodzinnej walce pokonał swego wielkiego rywala Johna McEnroe w pięciu setach: 6:7, 6:4, 6:7, 6:4, 6:7. Wygrał również w grze podwójnej z partnerem Johnem Fitzgeraldem, który w finałowym pojedynku po zajęciu i parogodzinnej walce pokonał swego wielkiego rywala Johna McEnroe w pięciu setach: 6:7, 6:4, 6:7, 6:4, 6:7.

**WYNIKI CWIERCFINALOWY**

**"Najcieńszy remis polskiej piłki nożnej"**

Najlepsze próby tenonizacji Czajtelnowej sportowej kolumny, powtarzamy wyniki spotkań rundy ćwierćfinalowej.

**Grupa A:**  
 Polska — Belgia 3:0  
 ZSRB — Belgia 1:0  
 Polska — ZSRB 0:0

**Grupa B:**  
 RFN — Hiszpania 2:1  
 Anglia — Hiszpania 0:0  
 Anglia — RFN 0:0

**Grupa C:**  
 Włochy Argentyna 2:1  
 Brazylia — Argentyna 3:1  
 Włochy — Brazylia 3:2

**Grupa D:**  
 Francja — Austria 1:0  
 Irlandia Półn. — Austria 2:1  
 Francja — Irlandia Półn. 4:1

Jeśli chodzi o wynik meczu Polska — ZSRB, to wszyscy mistrzostwach.

**Andrzej Bujnicki**  
**W poszukiwaniu skarbu FON-u**

Wydaje się, że społecznemu obowiązkowi Polaków jest wyrażenie wazkości spraw związanych z złotem ofiarowanym przez polskie społeczeństwo na cele obrony narodowej. Jest to powinność wobec bezimiennych ofiarodawców i przyszłych pokoleń.

Na podstawie skrótu protokołu sporządzonego w 1939 r. w Ambasadzie PRL w Bukareszcie z czynności przeprowadzonej przez Fundusz Obrony Narodowej, można dość szczegółowo odtworzyć zawartość poszczególnych skrzynek. Skrzyńki zawierały: nr 1 — przedmioty złote na złom, 25 kg netto; nr 2 — przedmioty złote na złom, 25 300 kg netto; nr 3 — przedmioty złote na złom — 28 kg netto; nr 4 — przedmioty złote na złom — 28,5 kg netto; nr 5 — zegarki złote z wczkami — 24 kg netto; nr 6 — zegarki złote na złom — 20,100 kg netto; nr 7 — biżuteria złota — 26 000 kg netto; nr 8 — przedmioty drożnościenne — 18,180 kg netto; nr 9 — monety złote — 28,740 kg netto; nr 9 — wagi i czarki; nr 10 — monety o wartości numizmatycznej — 20 kg netto; nr 11 — monety numizmatyczne — 16,5 kg netto.

**Konkurencja kobiet:**  
 100 m pl.: 1. Lucyna Langer-Kalcik — 12,64; 2. Grazyna Rabsztyńska; 3. Danuta Wolosz; 4. Ewa Kuczyńska; 5. Wiesława Podsiadłowska — 7,97; 6. Marek Kubiszewski; 3. Adam Bągiński.

**Konkurencja mężczyzn:**  
 100 m pl.: 1. Lucyna Langer-Kalcik — 12,64; 2. Grazyna Rabsztyńska; 3. Danuta Wolosz; 4. Ewa Kuczyńska; 5. Wiesława Podsiadłowska — 7,97; 6. Marek Kubiszewski; 3. Adam Bągiński.

**CHOLKAN R. CHOLKAN & CO. LIMITED REALTOR**

South Kingsway - Windermere  
 Apartament, 5 pokoi, 2 syp. z widokiem na jezioro Hipoteka do przejęcia. Po bezcennej informacji proszę dzwonić — Anna Gagatke, biuro 763-5555, dom 535-5069.

Bloor - Durie  
 Włoczy 8 pokoi, 6 pokoi, garaż, ogród. Fantastycznie odnowiony, dobry zakup. Proszę dzwonić, Anna Gagatke 763-5555.

UWAGA! NOWO PRZYBYLI chętni do nabycia domów Solidnych i rzetelnych informacji udzielam w języku polskim i angielskim.

W sprawie kupna lub sprzedaży domów prosimy zwracać się do:  
**ANNY GAGATKE**  
 Biuro 763-5555, dom 535-5069

W dniu 22 listopada 1951 r. zakończyła ostatecznie swą pracę wspomniana wyżej Komisja. Dokonała ona ostatecznej segregacji pozostałych przedmiotów depozytu, ustalając stan: 250 złotych czyste, 156 sztuk srebra i 155 innych przedmiotów wartościowych, w tym kamienie szlachetne. Ta część depozytu FON-u została w całości przekazana do dyspozycji Kancelarii Cywilnej Prezydenta RP i Urzędu Rządu Ministrów.

Ostateczna likwidacja FON-u wskiego skarbu nastąpiła w 1958 r. na podstawie decyzji prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 19 marca 1958 r., o udzieleniu zaliczenia komisji dozwolonej wyceny — szacunkowej — poszczególnych przedmiotów i następnie przedmiotów przekazanych do dyspozycji Kancelarii Cywilnej Prezydenta RP i Urzędu Rządu Ministrów.

I znowu naciska się kilka pytań. Czy w okresie przechowywania depozytu, tj. od lipca 1947 r. do marca 1948 r. w Ministerstwie Obrony Narodowej, od marca 1948 r. do listopada 1951 r., jako „zastarzonego depozytu” Ministerstwa Skarbu i od listopada 1951 r. jako depozytu Kancelarii Cywilnej Prezydenta RP i Urzędu Rządu Ministrów wydawanego z depozytu jakiegokolwiek przedmiotu i ewentualnie komu. Na jakich zasadach odbywał się sprzedaż zaliczonego FON-u w sklepach „Jubiler” i „Dusy” oraz kto je kupował?

Byc może w drodze poszukiwań w bankowych archiwach uda się ustalić, co się stało z licznymi monetami, jak to wynika z wykazów prezesa zarządu „zastarzonego depozytu” w złotych monetami o wartościach numizmatycznych i odnotować nie przedmioty użytkowe — biżuterię i kamienie ze skarbu FON-u.

Z całego listu depozytu ponad 200 kg złota skarbu FON-u, udało mi się odtworzyć jedynie 134 gr. Tętno walpawstwa budzi ostatni eksponat, demonstrujący przez Muzeum Ikonostaz Artystycznych i Przemysłowych zabytek z darów FON-u. Według zapisów ze Składowicy w Kozłowie ponownie tęce materiały w kosci, natomiast w Muzeum przechowane są szklany medalion z czarnymi sylwetkami; mężczyzny na zielonym tle i kobiety na tle beżowym. Być może nastąpiła tu jakaś pomyłka lub też — podobnie jak — do chwili obecnej nie została ostatecznie rozwiązana sprawa eksponatu skarbu FON-u. Nadal obowiązuje decyzja premiera z 1977 r. o rozdzielaniu srebra FON-u pomiędzy placiska muzealne w Warszawie, Zamościu, Poznaniu i Bydgoszczy, przeciwko której protestuje wiele osób. Wydaje się bowiem, że aby zobrazować ułomność polskiego narodu w chwili zagrożenia jego bytu, należy srebrny miernik eksponować w jednym miejscu. Jest zaś tego ponad 3 tony! Wśród srebra powinna też znaleźć się gałbata z resztkami złota ofiarowanego na FON. 18 złotych przedmiotów, które się zachowały, zastępuje na uradowanie przed przedstawieniem i zapamiętaniem.

**Mistrzostwa lekkoatletyczne**  
 W niedzielny wieczór w Warszawie odbył się pierwszy mecz mistrzostw lekkoatletycznych między reprezentacjami Stanów Zjednoczonych i Rosji Sowieckiej.

Mecz ten zakończył się wygraną sportowców ZSRR, w konkurencjach męskich zwyciężyli zawodnicy rosyjscy w stosunku 118:100, w konkurencjach kobiecych wygrały Rosjanki, 80:67.

**Mistrzostwa lekkoatletyczne**  
 Przed tygodniem zakończył się na stadionie Lublina lekkoatletyczne mistrzostwa Polski. Pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych padły tam dwa rekordy Polski, które ustanowiły zawodniczki: Agnieszka Wyżniska w chodzie na 5 km, z czasem 25 min. 34,06 sek. i Małgorzata Guzowska-Nowak w biegu na 100 m przez płotki 1:54. Jeśli chodzi o skok w dal — osiągnęła wynik 6,45 m.

**Mistrzostwa lekkoatletyczne**  
 Przed tygodniem zakończył się na stadionie Lublina lekkoatletyczne mistrzostwa Polski. Pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych padły tam dwa rekordy Polski, które ustanowiły zawodniczki: Agnieszka Wyżniska w chodzie na 5 km, z czasem 25 min. 34,06 sek. i Małgorzata Guzowska-Nowak w biegu na 100 m przez płotki 1:54. Jeśli chodzi o skok w dal — osiągnęła wynik 6,45 m.

**Mistrzostwa lekkoatletyczne**  
 Przed tygodniem zakończył się na stadionie Lublina lekkoatletyczne mistrzostwa Polski. Pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych padły tam dwa rekordy Polski, które ustanowiły zawodniczki: Agnieszka Wyżniska w chodzie na 5 km, z czasem 25 min. 34,06 sek. i Małgorzata Guzowska-Nowak w biegu na 100 m przez płotki 1:54. Jeśli chodzi o skok w dal — osiągnęła wynik 6,45 m.

**OLGERD TERLICKI**  
**GENERAL SIKORSKI**

Po raz pierwszy wydany w Polsce książka o gen. Sikorskim, napisana na podstawie dokumentów i materiałów wspomnieniowych. Zawiera 30 zdjęć i ilustracji.  
 Cena \$9,00, z przesyłką \$10,00

Do nabycia w księgarni „Związkowca”, 1638 Bloor St. W., Toronto, Ont. M6P 4A8. Wysyłamy po uprzednim nadaniu należności. Czechki lub Money Orders wystawiane na: Polish Alliance Press

**PORAZKA LEKKOATLETYK USA**

W niedzielny wieczór w Warszawie odbył się pierwszy mecz mistrzostw lekkoatletycznych między reprezentacjami Stanów Zjednoczonych i Rosji Sowieckiej.

Mecz ten zakończył się wygraną sportowców ZSRR, w konkurencjach męskich zwyciężyli zawodnicy rosyjscy w stosunku 118:100, w konkurencjach kobiecych wygrały Rosjanki, 80:67.

**Mistrzostwa lekkoatletyczne**  
 Przed tygodniem zakończył się na stadionie Lublina lekkoatletyczne mistrzostwa Polski. Pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych padły tam dwa rekordy Polski, które ustanowiły zawodniczki: Agnieszka Wyżniska w chodzie na 5 km, z czasem 25 min. 34,06 sek. i Małgorzata Guzowska-Nowak w biegu na 100 m przez płotki 1:54. Jeśli chodzi o skok w dal — osiągnęła wynik 6,45 m.

**Mistrzostwa lekkoatletyczne**  
 Przed tygodniem zakończył się na stadionie Lublina lekkoatletyczne mistrzostwa Polski. Pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych padły tam dwa rekordy Polski, które ustanowiły zawodniczki: Agnieszka Wyżniska w chodzie na 5 km, z czasem 25 min. 34,06 sek. i Małgorzata Guzowska-Nowak w biegu na 100 m przez płotki 1:54. Jeśli chodzi o skok w dal — osiągnęła wynik 6,45 m.

**Współczesne mieszkania**  
 W Warszawie, w dzielnicy Śródmieście, w nowoczesnym budynku, 3 sypialnie, 2 łazienki, kuchnia z aneksem, balkon, garaż. Cena \$28,000, z przesyłką \$30,50.

**Aresztowano podejrzanego o służbę w obozie śmierci**

Cleveland, USA, 19.VII. — USA. W czerwcu 1980 r. aresztowany został 67-letni John Demianuk, oskarżony o to, że był strażnikiem w hitlerowskich obozach śmierci. Demianuk, który mieszkał w Cleveland, Ohio, został aresztowany w czasie wizyty w obozie śmierci. Demianuk został oskarżony o to, że był strażnikiem w obozach śmierci. Demianuk został oskarżony o to, że był strażnikiem w obozach śmierci.

**POLSKA I POLACY**

Antologia fragmentów pism polskich myślicieli, historyków i publicystów powstająca od Galii Anny w ramach wydawnictwa Nowożytności. 9 barwnych reprodukcji zabytków obrazów. Str. 728.  
 Cena \$28,00, z przesyłką \$30,50

**Mieszkania apartamentowe**

GRUPA POLAKÓW zaprasza współzainteresowanych do kupna mieszkań w luksusowym nowoczesnym budynku, położonym w Etobicoke, blisko jeziora.

Budynki usytuowane jest na 2 akrach ziemi, wódnym, blisko sklepów i szkół, w dogodnym punkcie komunikacyjnym — przyścieżku tramwajowym przed budynkiem.

Budynki wybudowane 0,5 lat temu, jest w idealnym stanie technicznym — ma średnią instalację wodną, podłogowe ogrzewanie, świetne prądy i wiele pomieszczeń gospodarskich (szelwki).

Posiada podziemne garaże dla wszystkich mieszkańców i dla gości, oraz basen kąpielowy. Umiektowane wpłaty, jedna hipoteka, wygodne sąpiaty.

Apartamenty	Cena	Apartamenty	Cena
kawalerka	\$22,000	2 sypialniowe	\$36,000
1 sypialniowe	\$32,000	3 sypialniowe	\$38,900

Dla chcących wprowadzić się są wolne mieszkania. Mieszkania można oglądać po uzgodnieniu telefonicznym w czasie dogodnym dla zainteresowanych.

Pełne bliższe informacje proszę telefonować 239-8433 lub 767-1928.

**Śp. WACŁAW OBERTYŃSKI**  
 żołnierz A.K.

ur. 13 kwietnia 1923 r. w Poznaniu zmarł 9 lipca 1982 r. w Grimsby, Ont.  
 Msza św. żałobna i pogrzeb odbyły się 13 lipca 1982 r.

W zmarłym straciłmy serdecznego towarzysza walk w Armii Krajowej i drogiego kolegę na emigracji.

Cześć Jego pamięci  
 KOŁEŻANKI I KOŁEŻDY Z ARMIÍ KRAJOWEJ

**GENERAL SIKORSKI**

Po raz pierwszy wydany w Polsce książka o gen. Sikorskim, napisana na podstawie dokumentów i materiałów wspomnieniowych. Zawiera 30 zdjęć i ilustracji.  
 Cena \$9,00, z przesyłką \$10,00

Do nabycia w księgarni „Związkowca”, 1638 Bloor St. W., Toronto, Ont. M6P 4A8. Wysyłamy po uprzednim nadaniu należności. Czechki lub Money Orders wystawiane na: Polish Alliance Press

**PRZYJŹDZ LUB ZADZWOŃ**  
 OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU OD 10 A.M. DO 7 P.M.  
 SOBOTA OD 10 A.M. DO 4 P.M.

**„POLIMEX”**

**2053 DUNDAS ST. W. TEL. 537-7914**  
 POLIMEX — NAJSZYBCIEJ, NAJTAJNIEJ, NAJPIĘKNIEJ

**MIESZKANOWY OSZAWY ZAPRASZAMY DO PUNKTU PRZYJĘCIA „POLIMEXU”**  
 W OLD EUROPEAN DELICATESSEN  
 555 RITSON RD. S. OSZAWA, ONT.  
 Tel. 576-2225 lub 728-5515